
      

FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020   

Jméno studenta:  Filip Janoušek 

Studijní obor:                        Ekonomická a regionální geografie 

Téma bakalářské práce:       Vývoj energetiky v České republice ve vztahu k Evropské unii   

 

Hodnotitel – oponent:          RNDr. Jan Kopp, Ph.D. 

Pracoviště oponenta:           FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji práci klasifikovat klasifikačním stupněm:1      výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Práce představuje podrobný přehled vývoje struktury energetiky ČR v kontextu EU. Přínosem je 

kartografické zpřehlednění příslušných dat na národních úrovních. Metodika práce by mohla více 

využít deklarované statistické nástroje zpracování dat. Studie vychází z řady relevantních zdrojů, 

především strategických dokumentů a zpráv o rozvoji energetiky. Postrádám využití odborných 

geografických studií na dané téma (obecněji: chybí podrobnější rozbor vědeckých publikací). Menší 

formální nedostatky jsou ve formátu odkazování (např. u více autorů). Poněkud neobvyklé je řazení 

základních částí práce (Cíle, Metodika, Rozbor) pod kapitolu Úvod. Autor prokázal dobrou orientaci 

v problematice energetiky a schopnost kritického rozboru dat. Práci by prospělo zúžení tématu (snížení 

počtu ambiciózních cílů), ale přesto je možné všechny dílčí cíle považovat za splněné.  

 

 

 



      

   FAKULTA EKONOMICKÁ 

KGE 

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte ve dvou originálních vyhotoveních (oboustranný tisk) spolu s bakalářskou  prací na sekretariát KGE 

v termínu stanoveném vedoucím KGE. 

Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře  (pro rozeznání originálu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Diskutujte možné překážky v práci navrhovaného sjednocení metodik lokalizace a výstavby 

větrných a solárních elektráren v rámci celé EU.  

2. Jak se do datových zdrojů a hodnocení struktury zdrojů energie v jednotlivých státech promítá 

mezinárodní obchod s elektrickou energií, tedy nesoulad mezi národními energetickými zdroji a 

skutečnými zdroji využívané elektrické energie?         

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 5. 6. 2020           Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


